
SMLOUVA O PROVOZOV ÁNÍ MULTIMEDIÁLNÍCH OBRAZOVEK 

SMLUVNÍ STRANY: 

1. 

a 

2. 

Obchodní firma: 
sídlo: 
registrace: 
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
jednající: 
kontaktní osoba: 
kontaktní telefon: 

ADCALL systems s.r.o. 
Bubenská 49, 17000 Praha 7 
veden Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 271760 
29293286 
CZ29293286 
ČSOB 
263612527/0300 
Radek Myslln, jednatel společnosti 
Mgr, Miloš :Žila 
602 766.326 

dále též jako "Provozovatel " na straně jedné 

Název: 
sídlo: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
IČ: 
DIČ: 
jednající: 
kontaktní osoba: 
kontaktní telefon: 

Fakultní nemocníce Olomouc 
I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 
Ceská národní banka, 
36334811/0710 
00098892 
CZ00098892 
Prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D. 
Ing. Veronika Jeřábková 
588 444 942 

dále též jako .. FNOL", na straně druhé 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku následující 

Smlouvu o provozování multimediálních obrazovek 

I. 

Předmět smlouvy 

Fakultní nemocnice Olomouc jako státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem 
zdravotnictví, jejímž základním předmětem činnosti je poskytování zdravotních služeb a ADCALL 
systems s.r.o., společnost podnikající mimo jiné reklamní činností, se za účelem zajištění a 
zkvalitnění služeb pro zaměstnance, pacienty a návštěvníky Fakultní nemocnice Olomouc 
dohodly na níže uvedené smlouvě o provozování multimediálních obrazovek. 

ll. 

Umístění obrazovek 

1. Provozovatel je výlučným vlastníkem 30 ks multimediálních obrazovek, jejichž bližší 
specifikace je ke dni uzavření této smlouvy uvedena v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen 
.. obrazovky" nebo .. sítě obrazovek s digital signage obsahem" ). Smluvní strany se současně 
výslovně dohodly, že v případě, že dojde ze strany Provozovatele k výměně některého či 
některých umístěných obrazovek za novou/é obrazovku/y, je Provozovatel povinen bez 
zbytečného odkladu předat FNOL seznam těchto nových obrazovek obsahující jejich bližší 
identifikaci (tj. evidenční číslo) s uvedením objektu FNOL dle přílohy č. 2 této smlouvy. 
Aktualizovaný seznam obsahující identifikační údaje nových obrazovek a odkaz 



na objekt FNOL dle přílohy č. 2 této smlouvy bude zaslán na e-mail: marketing@fnol.cz. Pro 
tento případ se smluvní strany dohodly, že nebudou vyhotovovat písemný dodatek k této 
smlouvě. 

2. Na základě této smlouvy je Provozovatel oprávněn umístit, zapojit a po celou dobu účinnosti 
této smlouvy provozovat v objektu FNOL nebo na jiném místě, specifikovaném v příloze č.2, 
která tvoří nedílnou součást této smlouvy (dále jen "objekt"), za podmínek sjednaných touto 
smlouvou obrazovky. 

3. FNOL se zavazuje za dále sjednaných podmínek umožnit Provozovateli umístění a 
provozování obrazovek v objektu ke sjednanému účelu po celou dobu účinnosti této smlouvy. 
Provozovatel je oprávněn připojit obrazovky k napájecímu zdroji (220 V) a datovou síť FNOL. 
Přípojná místa jsou umístěna v objektech-budovách FNOL, které jsou specifikovány v příloze 
č.2, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

4. Provozovatel se na své náklady a nebezpečí zavazuje obrazovky umístit, napojit k napájecím 
zdrojům, zprovoznit je a provozovat vysílání na obrazovkách po dobu trvání této smlouvy v 
objektu FNOL v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou. 

5. Obrazovky jsou a zůstávají vlastnictvím Provozovatele. Provozovatel bude dbát na to, aby po 
celou dobu účinnosti smlouvy byly obrazovky viditelně označeny štítkem s uvedením 
vlastnického práva Provozovatele. 

6. Případné pojištění obrazovek si na své náklady zajišťuje Provozovatel. FNOL na základě 
této smlouvy nepřebírá vůči Provozovateli odpovědnost za škody vzniklé poškozením, ztrátou 
či zničením obrazovek. Provozovatel je povinen po celou dobu trvání této smlouvy udržovat na 
své náklady v platnosti pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s činností 
Provozovatele. Provozovatel předal FNOL před uzavřením této smlouvy doklad o uzavření 
pojištění. 

7. Na základě dohody obou stran lze v případě potřeby do sítě obrazovek s digital signage 
obsahem zapojit i další obrazovky v ambulancích FNOL. V tomto případě nese náklady s tímto 
spojené FNOL. Výše nákladů bude předem Provozovatelem vyčíslena a oběma stranami 
formou dodatku k této smlouvě písemně odsouhlasena. FNOL elektronicky předá 
aktualizovaný seznam obrazovek s digital signage obsahem Provozovateli na email uvedený 
v odst. lil, čl. 2. Provozovatel je povinen napojit obrazovky do sítě obrazovek s digital signage 
obsahem do 14ti pracovních dnů. 

111. 

Provoz obrazovek 

1. Provozovatel bude udržovat obrazovky v řádném a provozuschopném stavu, a za tím 
účelem je povinen zejména provádět servis v termínech a způsobem předepsaným výrobcem 
a pohotově odstraňovat běžné závady a poruchy na obrazovkách, zpravidla do 24 hodin od 
nahlášení poruchy FNOL. V případě poruchy či závady obrazovky je Provozovatel oprávněn 
tuto vyřadit z provozu, nejdéle však na dobu 7 (sedm) dní; v případě nutnosti vyřazeni 
obrazovky z provozu na dobu delší, je Provozovatel povinen projednat další postup a 
případnou náhradu s FNOL. 

2. Provozovatel nese veškerou odpovědnost za dodržováni požárních, bezpečnostních, 
hygienických a jiných právních předpisů. Podmínky pro bezpečnost práce si Provozovatel 
zajišťuje sám a přitom je povinen dbát pokynů, které pro tuto oblast i pro oblast protipožární 
ochrany vydávají k tomu určené orgány. Osobou odpovědnou za dodržováni požárních, 
bezpečnostních, hygienických a jiných právních předpisů za Provozovatele je: Radek Myslín 
telefon:730513459, e-mail: radek.myslin@adcall.cz 

3. Za účelem prováděni činností uvedených v předchozím odstavci umožni FNOL 
Provozovateli přístup k obrazovkám v pracovních dnech v době od 7 do 15 hod. V případě 
vážné závady nebo poruchy, poškozeni, ztráty, zničeni nebo odcizení automatu umožní FNOL 
Provozovateli přístup operativně. 

2 



IV. 

Rozvrh projekčního času 

1. Provozovatel se zavazuje zahájit zkušební provoz dnem 1.2.2019 Zkušební provoz slouží k 
dořešení technického připojení jednotlivých objektů dle přílohy č. 2, instalaci obrazovek, ověření 
funkčnosti systému vysílání a odstranění jeho případných nedostatků. Zkušební provoz bude 
probíhat do 15.2.2019 Plný provoz vysílání v níže uvedeném složení a rozsahu se Provozovatel 
zavazuje zahájit dnem 16.2.2019. Posunutí termínů je možné pouze dohodou smluvních stran. 

2. Provozovatel se zavazuje realizovat vysílání na obrazovkách v objektech FNOL dle přílohy 
č. 2 v pracovní dny v době od 7.00 do 16.00 hod., pokud dále není stanoveno jinak. Na 
pracovištích Oddělení urgentního příjmu a Dětské pohotovosti FNOL se Provozovatel zavazuje 
realizovat vysílání každý den v nepřetržitém režimu, tj. 24 hod. denně bez přerušení, včetně 
sobot a nedělí a státních svátků. Po dohodě smluvních stran může v návaznosti na provozní 
potřeby FNOL dojít k úpravě vysílacího času na jednotlivých pracovištích FNOL. 

Projekční čas bude rozdělen do těchto celků: 

60% z celkového denního vysílacího času sjednaného v odst. 2 tohoto článku bude mít k 
dispozici výlučně FNOL, tj. ve výlučné kompetenci FNOL bude v uvedeném rozsahu 
rozhodovat o obsahu, skladbě a struktuře vysílání 
20% z celkového denního vysílacího času sjednaného v odst. 2 tohoto článku budou tvořit 
nekomerční zábavné naučné a jiné obdobné pořady) např. pohádky, večerníčky, zprávy, 
sport aj.) ve struktuře a složení odsouhlasené FNOL 
20% z celkového denního vysílacího času sjednaného v odst. 2 tohoto článku bude určeno 
na reklamní sdělení dle volby Provozovatele 

v. 
Úplata 

1. Vzhledem k rozvržení projekčního času, využití majetku Provozovatele, a dalších nákladů, 
které je Provozovatel povinen dle této smlouvy nést ze svého, se výše úplaty, kterou se 
Provozovatel zavazuje hradit FNOL sjednává ve výši 25500 Kč bez DPH ročně (slovy 
dvacet pět tisíc pětset). Úplata za zkušební provoz dle čl. IV odst. 1 je zahrnuta ve sjednané 
úplatě za rok 2019. 

2. Úhrada ve výši 25500 Kč bez DPH je splatná ve dvou částech po 12750Kč bez DPH 
pololetně, a to na základě faktury vystavené FNOL se splatností 14 dnů ode dne jejího 
vystavení zpětně za uplynulé pololetí. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude 
poslední den příslušného kalendářního pololetí. K úplatě bude připočtena platná sazba 
DPH. 

3. Smluvní strany sjednaly, že dojde-li v průběhu trvání smlouvy v průběhu příslušného 
kalendářního pololetí k jejímu předčasnému ukončení, poměrná část sjednané části úplaty 
za příslušné kalendářní pololetí se nevyúčtovává a Provozovatel se zavazuje uhradit FNOL 
vždy celou část připadající na příslušné kalendářní pololetí, ve kterém došlo k 
předčasnému ukončení smlouvy, tedy k úhradě celé částky 12750 Kč bez DPH. 

4. V případě prodlení Provozovatele se zaplacením úplaty ve sjednaném termínu splatnosti 
je tento povinen zaplatit FNOL smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
den prodlení. 

Vl. 

Ostatní ujednání 

1. Provozovatel je povinen hradit a odpovídá za úhradu veškerých správních, 
koncesionářských a jiných obdobných poplatků spojených s realizací vysílání, a na základě 
požadavku FNOL je tyto povinen FNOL bez zbytečného dokladu FNOL prokázat. 

2. Provozovatel je dále povinen nést výlučně ze svého náklady na zajištění vysílání 
nekomerčních programů, včetně mimo jiné zajištění příslušných licencí či jiného 
vypořádání autorských práv. Provozovatel tak nese výlučnou odpovědnost za naplňování 
požadavků autorskoprávní ochrany a odpovídá ze svého za případné škody porušením 
této povinnosti způsobené. Povinnosti Provozovatele sjednané v tomto ustanovení se 

3 



nevztahují na 60% denního vysílacího času, který je ve smyslu čl. IV odst. 2 ve výlučné 
kompetenci FNOL 

3. Provozovatel je při vysílání reklamních sdělení povinen postupovat v souladu s platnými 
právními předpisy zejména v souladu se zákonem č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o 
změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 
vysílání, ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem č. 634/1992 Sb., o ochraně 
spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů. Reklamní sdělení tedy především nesmí: 

být v rozporu s obecně závaznými právními předpisy, 
být v rozporu s Kodexem reklamy Rady pro reklamu, 
být v rozporu s dobrými mravy, 
propagovat alkoholové, tabákové výrobky nebo jiné návykové látky, 
propagovat informace podporující politické strany nebo vyvolávající nesnášenlivost vůči 
určitým skupinám obyvatel z důvodu rasy, pohlaví, náboženského vyznání, barvy pleti apod., 
propagovat informace, které mohou narušit mravní výchovu mládeže a které budou 
zpracovány nevkusně či vulgárně, 
propagovat jiné subjekty, které by měly stejný nebo podobný předmět činnosti jako FNOL 
(např. poskytování základní, specializované léčebné a diagnostické péče, transfúzní služba) 

4. FN Olomouc si vyhrazuje právo kontroly a případné odmítnutí umístění veškeré projekce 
před jejím zařazením do vysílání z důvodu: špatné technické kvality, porušení právních 
předpisů v oblasti reklamy. Provozovatel je povinen rozhodnutí FNOL akceptovat a po 
odsouhlasení ze strany FNOL je oprávněn jej nahradit jinou projekcí. Provozovatel se 
současně zavazuje informovat FNOL o každé změně obsahu reklamní smyčky vždy nejméně 
5 dnů před zahájením vysílání nového složení reklam, a to na e-mail marketing@fnol.cz. 

5. FNOL se zavazuje připravit na své náklady rozvody elektrické energie (220 V) a datové sítě 
do vzdálenosti maximálně 0,5m od sjednaného umístění obrazovek a umožnit Provozovateli 
připojení k elektrické a datové síti po celou dobu trvání smlouvy. 

Vll. 
Platnost smlouvy 

1. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá 
se na dobu určitou do 31.12. 2023. 

2. Smluvní strany se zároveň dohodly, že účinnost této smlouvy může FNOL ukončit výpovědí 
bez uvedení důvodu, přičemž výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem 
následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Před uplynutím sjednané doby účinnosti smlouvy je možné účinnost této smlouvy ukončit 
písemnou dohodou smluvních stran, nebo na základě písemného odstoupení té které smluvní 
strany z důvodů stanovených zákonem nebo z následujících důvodů: 

FNOL je oprávněna odstoupit od této smlouvy: 

a) pokud je Provozovatel v prodlení s plněním svých závazků ze smlouvy vůči FNOL 
delším než 10 dnů, 
b) dojde-li k zahájení insolvenčního řízení vůči Provozovateli na jeho návrh, nebo bude-li 
vydáno rozhodnutí o úpadku Provozovatele v insolvenčním řízení, zahájeném na návrh osoby 
odlišné od Provozovatele, nebo zamítnut insolvenční návrh pro nedostatek majetku 
Provozovatele jako dlužníka, nebo soud prohlásí konkurs na majetek Provozovatele, nebo 
zamítne návrh na konkurs pro nedostatek majetku Provozovatele na pokrytí nákladů 

konkursního řízení a/nebo Provozovatel podá návrh na povolení reorganizace, 
c) pokud Provozovatel pozbude oprávnění k provozování činnosti. 

4 



Provozovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy: 
a) pokud FNOL opakovaně závažným způsobem poruší kterýkoli ze závazků stanovených 
v čl. ll., 111. a čl. Vl odst. 5 této smlouvy, 
b) zhorší-li se podstatně finančni situace Provozovatele, zejména bude-li zahájeno 
likvidační řízeni či podán návrh na zahájeni insolvenčnfho řízení vůči Provozovateli. 

4. Vzhledem k tomu, že tato smlouva je ve smyslu § 2004 odst. 3 občanského zákoníku 
smlouvou zavazujicf k nepřetržité/opakované činnosti , mohou od ni smluvnf strany odstoupit 
jen s účinky do budoucna. 

5. Provozovatel je povinen nejpozději ke dni skončení účinnosti této smlouvy vyklidit objekty 
FNOL, tj. na své náklady odstranit z objektu FNOL všechny umístěné obrazovky. Pro případ 
porušení této povinnosti si smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 
každý den prodlení, kterou je Provozovatel povinen hradit FNOL. Při vyklizeni objektu FNOL 
je Provozovatel povinen postupovat s náležitou péči, tak aby nedošlo k poškozeni objektu 
FNOL. 

6. Smluvní strany dále výslovně ujednaly, že FNOL jako zdravotnické zařízeni je s ohledem 
na své provozní potřeby oprávněna rozhodnout o ukončení umístění některých obrazovek z 
objektů uvedených v příloze č. 2 této smlouvy. V tomto případě je Provozovatel povinen objekt 
dotčený rozhodnutfm FNOL o ukončeni umfstění obrazovky vyklidit, tj. na své náklady odstranit 
z takového objektu FNOL všechny umistěné obrazovky, a to nejpozději do 1 O kalendářních 
dnů od doručení takového rozhodnuti Provozovateli. Ujednání o smluvni pokutě uvedené v 
odst. 5 tohoto článku platí pro případ porušení povinnosti objekt FNOL ve sjednané lhůtě 
vyklidit, obdobně. Umožní-li to provozní poměry FNOL, zavazuje se FNOL s Provozovatelem 
jednat o jiném vhodném mfstě pro umfstěnf odstraněných obrazovek v areálu FNOL. 

Vlil. 
Závěrečná ustanoveni 

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně, formou písemných, číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami, neni-li touto smlouvou stanoveno jinak. 

2. Vztahy neupravené touto smlouvou budou řešeny v souladu s ustanoveními českých 
právních předpisů, zejména dle ustanoveni občanského zákoníku v platném znění. 

3. Splatnost smluvních pokut sjednaných touto smlouvou činí 10 dni od jejich vyúčtování. 
Smluvní pokuty se nezapočítávají na případnou náhradu škody porušením povinnosti 
poškozené smluvní straně způsobenou. 

4. Provozovatel bere na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle z.č. 
340/2015 Sb. , o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5. Smluvní strany projevují vůli řídit se touto smlouvou od 1.2.2019. 

6. Provozovatel souhlasí s uveřejněním úplného znění smlouvy, s výjimkou osobních údajů 
osob, které nejsou dostupné z veřejných evidencí a vlastnoručního podpisu Provozovatele. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejněni této smlouvy v registru smluv zajisti FNOL. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích stejné právní síly, z nichž každá smluvní 
.. tr•~13'!:1 obdrží po jednom. 



SMLUVNÍ STRANY: 

a 

1. Obchodni firma: ADCALL systems s.r.o. 
sídlo: Bubenská 49, 17000 Praha 7 
IČ: 29293286 
DIČ: CZ29293286 
jednajicf: Radek Myslín, jednatel společnosti 
společnost zapsaná v Obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 271760. 
e-mail: frl ilos.zj@@_a_9j:al [CZ 
telefon: 602 766 326 

dále též jako "Provozovatel", na straně jedné 

1. Název: 
sidlo: 
bankovní spojeni: 
číslo účtu: 
IČ: 
DIČ: 
jednající : 

Fakultní nemocnice Olomouc 
I.P.Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 
česká národní banka, 
36334811/071 o 
00098892 
CZ00098892 
prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph. O., ředitelem 

dále též jako "FNOL ", na straně druhé 

Přiloha č. 1 Smlouvy o provozování multimediálnich obrazovek 

Smluvní strany se dohodly na této technické specifikaci 30 ks multimediálních obrazovek: 

Displej: 
NEC Multisync E437, Velkoformátový displej Public display, S-IPS, LED podsvlcení, 16:9, FuliHD 
1920x1080, 1200:1, 350cd/m2, 8ms GTG, 3x HDMI, VGA, RS-232C 

Počítač: 

Lenovo ThinkCentre M625q Počftač- AMD Dual Gore E2-9000e, RAM 4GB DDR4, AMD Radeon 
R2, M.2 SSD 32GB, USB 3.1 Gen 1, DísplayPort 



SMLUVNÍ STRANY: 

a 

1. Obchodní firma: 
sídlo: 
IČ: 
DIČ: 

ADCALL systems s.r.o. 
Bubenská 49, 17000 Praha 7 
29293286 
CZ29293286 

jednající: Radek Myslín, jednatel společnosti 
společnost zapsaná v Obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 271760 
e-mail: mU2.flc:siJ?.@adcall.cz 
telefon: 602 766 326 

dále též jako "Provozovatel", na straně jedné 

1. Název: 
sídlo: 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
IČ: 
DIČ: 
jednající: 

Fakultní nemocnice Olomouc 
I.P.Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 
česká národní banka, 
36334811/0710 
00098892 
CZ00098892 
prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 

dále též jako "FNOL ", na straně druhé 

Příloha č. 2 Smlouvy o provozování multimediálních obrazovek 

Smluvní strany se dohodly na těchto instalačních místech na adrese: Fakultní nemocnice 
Olomouc, I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc: 



30 




